
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 22 de 02/03/2017, Com vigencia retroativa 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 551.402,43                60.653,58              60.653,58                             60.653,58              10/02/2019 11/02/2019

FEVEREIRO 743.366,13                81.771,16              81.771,16                             81.771,16              10/03/2019 11/03/2019

MARÇO 637.426,92                70.117,39              70.117,39                             70.117,39              10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 637.646,20                70.141,52              70.141,52                             70.141,52              10/05/2019 10/05/2019

MAIO 633.385,82                69.672,89              69.672,89                             69.672,89              10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 639.563,66                70.352,43              70.352,43                             70.352,43              10/07/2019 10/07/2019

JULHO 638.025,73                70.183,27              70.183,27                             70.183,27              10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 633.888,81                69.728,21              69.728,21                             69.728,21              10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 660.575,68                72.663,85              72.663,85                             72.663,85              10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 665.172,08                73.169,35              73.169,35                             73.169,35              10/11/2019 11/11/2019

NOVEMBRO 667.649,95                73.441,92              73.441,92                             73.441,92              10/12/2019 09/12/2019

DEZEMBRO 670.076,51                73.708,84              73.708,84                             73.708,84              10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 641.402,39                70.554,60              70.554,60                             70.554,60              20/12/2019 11/12/2019

TOTAL 8.419.582,31             926.159,01            926.159,01                           926.159,01            

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  5,80%

ANEXO XI-A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 551.402,43                121.308,53            121.308,53                           20.526,93              100.781,60        10/02/2019 11/02/2019

FEVEREIRO 743.366,13                163.540,55            163.540,54                           23.060,90              140.479,65        10/03/2019 11/03/2019

MARÇO 637.426,92                140.233,92            140.233,92                           16.289,82              123.944,10        10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 637.646,20                140.282,16            140.282,16                           10.566,25              129.715,91        10/05/2019 10/05/2019

MAIO 633.385,82                139.344,88            139.344,88                           11.524,77              127.820,11        10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 639.563,66                140.704,01            140.704,01                           13.580,61              127.123,40        10/07/2019 10/07/2019

JULHO 638.025,73                140.365,66            140.365,66                           13.192,23              127.173,43        10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 633.888,81                139.455,54            139.455,54                           15.389,37              124.066,17        10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 660.575,68                145.326,65            145.326,65                           20.877,54              124.449,11        10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 665.172,08                146.337,86            146.337,86                           18.857,66              127.480,20        10/11/2019 11/11/2019

NOVEMBRO 667.649,95                146.882,99            146.882,99                           16.074,27              130.808,72        10/12/2019 09/12/2019

DEZEMBRO 670.076,51                147.416,83            147.416,83                           16.352,03              131.064,80        10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 641.402,39                141.108,53            141.108,53                           141.108,53        20/12/2019 11/12/2019

TOTAL 8.419.582,31             1.852.308,11         1.852.308,10                        196.292,38            1.656.015,73     

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 551.402,43                31.980,26              31.980,26                             31.980,26              10/02/2019 11/02/2019

FEVEREIRO 743.366,13                43.114,65              43.114,65                             43.114,65              10/03/2019 11/03/2019

MARÇO 637.426,92                36.970,92              36.970,92                             36.970,92              10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 637.646,20                36.983,65              36.983,65                             36.983,65              10/05/2019 10/05/2019

MAIO 633.385,82                36.736,47              36.736,47                             36.736,47              10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 639.563,66                37.094,72              37.094,72                             37.094,72              10/07/2019 10/07/2019

JULHO 638.025,73                37.005,52              37.005,52                             37.005,52              10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 633.888,81                36.765,58              36.765,58                             36.765,58              10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 660.575,68                38.313,36              38.313,36                             38.313,36              10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 665.172,08                38.579,98              38.579,98                             38.579,98              10/11/2019 11/11/2019

NOVEMBRO 667.649,95                38.723,70              38.723,70                             38.723,70              10/12/2019 09/12/2019

DEZEMBRO 670.076,51                38.864,44              38.864,44                             38.864,44              10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 641.402,39                37.201,34              37.201,34                             37.201,34              20/12/2019 11/12/2019

TOTAL 8.419.582,31             488.334,59            488.334,59                           488.334,59            

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 22 de 02/03/2017, Com vigencia retroativa 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 51.079,62                  5.618,77                5.618,77                               5.618,77                10/02/2019 31/01/2019

FEVEREIRO 51.079,62                  5.618,77                5.618,77                               5.618,77                10/03/2019 07/03/2019

MARÇO 53.227,73                  5.855,07                5.855,07                               5.855,07                10/04/2019 01/04/2019

ABRIL 53.057,10                  5.836,29                5.836,29                               5.836,29                10/05/2019 03/05/2019

MAIO 53.035,45                  5.833,91                5.833,91                               5.833,91                10/06/2019 03/06/2019

JUNHO 54.598,56                  6.005,87                6.005,87                               6.005,87                10/07/2019 02/07/2019

JULHO 55.545,34                  6.110,02                6.110,02                               6.110,02                10/08/2019 02 E 08/08/2019

AGOSTO 55.875,28                  6.146,32                6.146,32                               6.146,32                10/09/2019 02/09/2019

SETEMBRO 53.976,83                  5.937,49                5.937,49                               5.937,49                10/10/2019 02/10/2019

OUTUBRO 55.096,59                  6.060,66                6.060,66                               6.060,66                10/11/2019 01/11/2019

NOVEMBRO 58.703,64                  6.457,44                6.457,44                               6.457,44                10/12/2019 02/12/2019

DEZEMBRO 60.791,94                  6.687,15                6.687,15                               6.687,15                10/01/2020 30/12/2019

13º SALÁRIO 55.158,33                  6.067,46                6.067,46                               6.067,46                20/12/2019 18/12/2019

TOTAL 711.226,03                78.235,22              78.235,22                             78.235,22              

 DATA DO 

VENCIMENTO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  5,80%

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

ANEXO XI

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 51.079,62                  11.237,52              11.237,52                             3.804,64                7.432,88            -                       10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO 51.079,62                  11.237,52              11.237,52                             1.969,82                9.267,70            -                       10/03/2019 08/03/2019

MARÇO 53.227,73                  11.710,10              11.710,10                             1.669,68                10.040,42          -                       10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 53.057,10                  11.672,56              11.672,56                             1.939,68                9.732,88            -                       10/05/2019 10/05/2019

MAIO 53.035,45                  11.667,80              11.667,80                             1.834,82                9.832,98            -                       10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 54.598,56                  12.011,68              12.011,68                             3.014,47                8.997,21            -                       10/07/2019 10/07/2019

JULHO 55.545,34                  12.219,97              12.219,97                             1.898,45                10.321,52          -                       10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 55.875,28                  12.292,56              12.292,56                             1.898,45                10.394,11          -                       10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 53.976,83                  11.874,90              11.874,90                             -                        11.874,90          -                       10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 55.096,59                  12.121,25              12.121,25                             1.944,99                10.176,26          -                       10/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 58.703,64                  12.914,80              12.914,80                             3.054,49                9.860,31            -                       10/12/2019 26/12/2019

DEZEMBRO 60.791,94                  13.374,23              13.374,23                             1.944,99                11.429,24          -                       10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 55.158,33                  12.134,83              12.134,83                             12.134,86          -                       20/12/2019 20/12/2019

TOTAL 711.226,03                156.469,72            156.469,72                           24.974,48              131.495,27        

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 VALOR DEVIDA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 51.079,62                  2.962,61                2.962,61                               2.962,61                10/02/2019 08/02/2019

FEVEREIRO 51.079,62                  2.962,61                2.962,61                               2.962,61                10/03/2019 08/03/2019

MARÇO 53.227,73                  3.087,20                3.087,20                               3.087,20                10/04/2019 10/04/2019

ABRIL 53.057,10                  3.077,31                3.077,31                               3.077,31                10/05/2019 10/05/2019

MAIO 53.035,45                  3.076,05                3.076,05                               3.076,05                10/06/2019 10/06/2019

JUNHO 54.598,56                  3.166,70                3.166,70                                   3.166,70                10/07/2019 10/07/2019

JULHO 55.545,34                  3.221,62                3.221,62                               3.221,62                10/08/2019 09/08/2019

AGOSTO 55.875,28                  3.240,74                3.240,74                               3.240,74                10/09/2019 10/09/2019

SETEMBRO 53.976,83                  3.130,63                3.130,63                               3.130,63                10/10/2019 10/10/2019

OUTUBRO 55.096,59                  3.195,60                3.195,60                               3.195,60                10/11/2019 08/11/2019

NOVEMBRO 58.703,64                  3.404,81                3.404,81                               3.404,81                10/12/2019 26/12/2019

DEZEMBRO 60.791,94                  3.525,93                3.525,93                               3.525,93                10/01/2020 10/01/2020

13º SALÁRIO 55.158,33                  3.199,18                3.199,18                               3.199,18                20/12/2019 20/12/2019

TOTAL 711.226,03                41.250,99              41.250,99                             41.250,99              

 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 22 de 02/03/2017, Com vigencia retroativa 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  5,80%

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE:  FMDCA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     -                         

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE: FMDCA (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

NADA A REGISTRAR
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE AESGA - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 22 de 02/03/2017, Com vigencia retroativa 02/01/2013

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):  5,80%

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE:  FMMA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

NADA A REGISTRAR

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: IZ

A
IA

S R
E

G
IS N

E
T

O
, JA

IR
 PE

SSO
A

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: f0794b82-2274-4a17-84e2-d25b5605e372



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

13º SALÁRIO

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     -                         

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE: AESGA (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE AESGA - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 
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